
  1 von 1 

 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2022 Ausgegeben am 23. Dezember 2022 Teil II 

492. Verordnung: Änderung der Verordnung betreffend Standesregeln für 

Tankstellenbetreiber über den Zeitpunkt der Preisauszeichnung für 

Treibstoffe bei Tankstellen und Änderung der Preistransparenzverordnung 

Treibstoffpreise 2011 

492. Verordnung des Bundesministers für Arbeit und Wirtschaft, mit der die Verordnung 
betreffend Standesregeln für Tankstellenbetreiber über den Zeitpunkt der 
Preisauszeichnung für Treibstoffe bei Tankstellen und die Preistransparenzverordnung 
Treibstoffpreise 2011 geändert werden 

Artikel 1 

Änderung der Verordnung betreffend Standesregeln für Tankstellenbetreiber über den 
Zeitpunkt der Preisauszeichnung für Treibstoffe bei Tankstellen 

Auf Grund der §§ 3 Abs. 1, 5 und 14 des Preisauszeichnungsgesetzes, BGBl. Nr. 146/1992, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 110/2022, und des § 69 Abs. 2 der Gewerbeordnung 1994, 
BGBl. Nr. 194/1994, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 171/2022, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft, Familie und Jugend betreffend Standesregeln 
für Tankstellenbetreiber über den Zeitpunkt der Preisauszeichnung für Treibstoffe bei Tankstellen, 
BGBl. II Nr. 484/2010, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 412/2019, wird wie folgt 
geändert: 

1. In § 1 Abs. 1 entfällt die Absatzbezeichnung. § 1 Abs. 2 entfällt. 

2. In § 2 wird der Ausdruck „31. Dezember 2022“ durch den Ausdruck „31. Dezember 2025“ ersetzt. 

Artikel 2 

Änderung der Preistransparenzverordnung Treibstoffpreise 2011 

Auf Grund des § 1a des Preistransparenzgesetzes, BGBl. Nr. 761/1992, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 107/2011, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft, Familie und Jugend betreffend Mitteilung und 
Meldung von Treibstoffpreisen an die Preistransparenzdatenbank nach dem Preistransparenzgesetz 
(Preistransparenzverordnung Treibstoffpreise 2011), BGBl. II Nr. 246/2011, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 412/2019, wird wie folgt geändert: 

In § 4 letzter Satz wird der Ausdruck „31. Dezember 2022“ durch den Ausdruck „31. Dezember 2025“ 
ersetzt. 

Kocher 


